[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.04.2018                                             с. Туруханск                                               №  413 - п
Об утверждении Перечня нормативных  правовых  актов, содержащих  обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Туруханский район
В целях реализации положений Федерального закона от 26.12.2008      № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень нормативных  правовых  актов, содержащих  обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Туруханский район, согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Туруханского района                    (Е.А. Кунстман) разместить настоящий Перечень на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.
Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района
                                                       Н.В. Каминская
Приложение
к постановлению администрации

Туруханского района

от  24.04.2018 №  413 -п
Перечень нормативных  правовых  актов,

содержащих  обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов

в границах муниципального образования Туруханский район
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов,
в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	Федеральные законы

	1.
	Федеральный закон
от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 9, часть 1 статьи 10,
часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12

	2.
	Федеральный закон
от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 22, статья 29

	Указы Президента Российской Федерации,

постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	3.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом».
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	абзацы 4, 5 пункта 5 части I

	Муниципальные правовые акты

	4.
	Постановление администрации Туруханского района от 20.07.2012 № 1370-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Туруханского район»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Пункты 1.2, 1.3,1.9 части 1